
                   IL DIRETTORE GENERALE

Visto  il  DDG  n.  204/2023  del  18.05.2023  con  cui  è  stato  autorizzato  l’aumento  a 
concorrenza del quinto del contratto di appalto in corso stipulato con l’operatore economico 
OL3 s.r.l., Via delle Caravelle n. 21 - Perugia - P.I. 03206990545 nella piattaforma MePA 
avente  ad  oggetto  fornitura  di  prodotti  tipografici  e  relativo  servizio  di  spedizione  dei 
materiali d’esame e dei certificati, attinenti alle attività svolte dal CVCL dell’Università per 
Stranieri per un costo  di  € 34.514,76 oltre € 7.593,25  per IVA al 22% per un totale di € 
42.108,00;

Dato atto che nello stesso atto si provvedeva a impegnare la relativa spesa di € 34.514,76 
oltre  €  7.593,25  per  IVA  al  22%  per  un  totale  di  €  42.108,00  alla  voce  COAN 
A.C.02.04.01.06 “Cancelleria ed altro materiale di consumo” U.A. ATE.CVCL del Bilancio 
unico di previsione autorizzatorio di Ateneo 2023;

Vista  la  richiesta  del  CVCL in  data  23.05.2023 di  variazione  di  imputazione  di  spesa a 
seguito di verifica del DDG di che trattasi;

Ravvisata l’esigenza di far gravare la spesa di € 34.515,00 oltre iva come segue: € 25.633,16 
oltre iva alla  voce COAN A.C. 02.04.01.06 “Cancelleria  ed altro materiale di  consumo” 
U.A.ATE.CVCL del  Bilancio  unico  di  previsione  autorizzatorio  di  Ateneo  2023  ed  € 
8.881,60 oltre  alla  voce  COAN A.C.  A.C.02.06.03 “Spese postali”  U.A.  ATE.CVCL del 
Bilancio unico di previsione autorizzatorio di Ateneo 2023;

Accertata la disponibilità di risorse finanziarie di € 25.633,17 oltre iva alla voce alla voce 
COAN A.C. 02.04.01.06 “Cancelleria ed altro materiale di consumo” U.A. ATE.CVCL del 
Bilancio unico di previsione autorizzatorio di Ateneo 2023 ed € 8.881,60 oltre iva alla voce 
COAN A.C.02.06.03  “Spese  postali”  U.A.  ATE.CVCL del  Bilancio  unico  di  previsione 
autorizzatorio di Ateneo 2023.

DECRETA

di  rettificare  il  DDG  204/2023  relativamente  all’imputazione  contabile  e  quindi  di  far 
gravare la spesa come segue: 
€ 25.633,16 oltre € 5.639,30 per iva al 22% per un totale di € 31.272,45 alla voce alla voce 
COAN A.C..02.04.01.06 “Cancelleria ed altro materiale di consumo” U.A. ATE.CVCL del 
Bilancio unico di previsione autorizzatorio di Ateneo 2023 ed € 8.881,60 oltre € 1.949,55 per 
al 22% per un totale di € 10.835,55 alla voce COAN A.C.02.06.03 “Spese postali” U.A. 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



ATE.CVCL del Bilancio unico di previsione autorizzatorio di Ateneo 2023;

Il Direttore Generale
Dott Giuliano De Stefani


